

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświątecznych o godzinie 7 rano.

Redakcja przy ulicy Sobieskiego, 1. 4, gdzie sklep J. S. Jürgensa.

Administracja pod 1. 2. ulicą Sobieskiego.

Wszelkie ogłoszenia obliczają się po 6 ct. od miejsca jednego wiersza (petit.).

Listów ni frankowanych nie przyjmuje się. Manuskrypta nie zwraca się.

KRONIKA GODZIENNA

Przebieg miejsca wynosi: miesięcznie 1 zlr. 10 ct. kwiecień 30, półrocznie 6 - 60, rocznie 13. Prenumerata z przeliczeniem pocztową wynosi rocznie 10, półrocznie 6, kwartalnie 3, miesięcznie 1 zlr.

Zaproszenie do prenumeraty,

Z dniem 1. kwietnia rozpoczyna się drugi kwartał. Prenumerata na „Kronikę Godzienną“ wynosi:

na prowincji z przeliczeniem pocztową 1 zlr. 10 ct. za kwiecień, maj i czerwiec 35 „

We Lwowie: 1 zlr. 30 ct. za kwiecień, maj i czerwiec 10 „

Prosimy o bezczesne przesłanie kwartalnej preplaty, ażeby jeszcze przed dniem 1. kwietnia można uregulować nakład i spedycję. Prenumerować można od 1 i 15 każdego miesiąca.

Najdogodniej przesyłać pieniądze przez kasa pocztową.

Razem z prenumeratą na „Kronikę Godzienną“ można przesyłać przedpłatę na pismo „Kurjerskie Szczepki“ w kwiecień 2 zlr. 50 ct. kwartalnie.

Prosimy o wyraźne wypisanie nazwiska i poczty.

Z administracji „Kroniki Godziennej“.

Gdzie przymierze trójcesarskie?

Generał Ignatiew wrócił do Petersburga skompromitowany. Nad Tamizą i Sekwaną, nad Dunajem i Sprzą poniósł fiasco, a już największego doznał zawodu, próbując w ostatniej chwili z aktów dyplomacji wydobyć zwietrzyły pergamin trójcesarskiego przymierza. Na ten wezwał Europa już dawno nic nie daje. Pester Lloyd nazywa zapał Ignatiewa dla pomienionego przymierza czczym frazesem politycznym, a Journal des Debats oświadcza, że najnowszy pomysł dyplomaty rosyjskiego wprawił go w zdumienie. „Weźmy trójcesarskie przymierze, powiada Augsb. Allg. Ztg., w jego najpozzywniejszym znaczeniu, jako koalicję trzech monarchów czy mocarstw, Niemiec, Austrii i Rosji, w celu utrzymania pokoju — a popatrzmy następnie na milion czyli pół miliona żołnierza, które Rosja powołała! Może to być wynikiem pokojowego przymierza? Nie musiałaby w pierwszej linii Niemcy i Austrija, a to już dawno zażądać demobilizacji? Jakże mogły z tych trzech sojuszników pokoju powolnić na zaalarmowanie dwóch części świata? To jedno; a teraz drugie. Przymierze między Austriją a Rosją a Niemcami Turcją Przymierze między konserwatywną, za-

dujących zdobyczą pragnącą Austrii i między „mądrą“ slynną ze swych wieków „niekseynej“ Jeszcze o kr... zezeli trójcesarskie przymierze... zażegnać burzę, to czemuż nie przeprowadziło przed rokiem berlińskiego memorandum? Czemuż Niemcy i Austrija nie wystąpiły solidarnie z Rosją naprzeciwko Anglii? Byłoby to istotniejsza przymierzem, jeżeli my śmiejemy to słowo dobrze pojmujemy. Lecz cóż się stało? Jak tylko Anglia się oparła, Austrija rozwiązała sobie ręce, a i w Berlinie nie pogniwano się wcale na „przewrotną Brytanję“ i udekurowano ją nawet przy stosownej sposobności tytułem „historycznie zaprzynionego mocarstwa.“ I jeżeli trójcesarskie przymierze ma być ponownie zamieszczone w repertoarum, to wówczas pierwszy akt musi mieć tytuł „Memorandum berlińskie“ a błędne koło pocnie kręcić się na nowo. Prawdą jest atoli to, że Rosja przekroczy Prut, bo zwierze drapieżne nie zmienia swej natury; Anglia gotuje się do obrony Stambułu, Rumelji i Śródziemnego morza; Austrija uzbroi się także, Turcja będzie się bronila z całym wysileniem rozpaczy, a Niemcy będą dokładnie uważać, aby — Austrija przypadkiem nie poniosła szwanku. Oto rozwiązanie zagadki terażniejszej sytuacji i zarazem rozwiązanie trójcesarskiego przymierza.

Moskwienie Litwy.

Z braku miejsca nie możemy podać całego okólnika wizytatora kościołów guberni mińskiej, ks. F. Senczykowskiego; podajemy tylko te ustępy, które najjaszkrawiej charakteryzują przewrotność rządów rosyjskich na Litwie. Okólnik ten rozszlany został dnia 24 grudnia 1876 i zawiera między innymi następujące uwagi dla wizytatorów kościołów: „Pocytujcie sobie za obowiązek dać, iż język rosyjski pozwolono i zalecono używać w dodatkiem r. k. nabożeństwie, mając na celu jedynie tylko dobro i spokój kraju, jakoteż tej części ludności, która wyznaje wiarę rzymsko-katolicką;... „Czyż to są katolicy? są to przedź nieprzyjaciele ogólnego spokoju i szczęścia. Ludzie tacy żyją tylko szczęścia językowi polskiemu, a nie religji katolickiej, służą oni intrugom i niezgadzającemu się z duchem chrześcijaństwa fanatyzmowi, ale nie Bogu i jego świętej wierze. A ponieważ użycie języka rosyjskiego jest sprawą czysto cywilną, czysto narodową, a nie religijną, a zatem rząd ma pełne prawo wymagać od swoich obywateli i poddanych posłuszeństwa i wypełnienia tegoż zadania. My zaś duchowni, my przewodcy powierzonych nam owczarni Chrystusowej, my nauczyciele prawdy i przestrzegacze wypełniania prawa boskiego danego nam przez Chrystusa Pana, azali poprowadzimy parafjan naszych drogą kłamstwa i nieprawdy? My Indowi objaśniamy ciągle słowa pisma świętego: „Nie ma władzy, tylko od samego Boga, a kto się władzy sprzeciwia, ten się sprzeciwia samemu Bogu“. My powtarzamy słowa Zbawiciela: „Odadajcie Bogu, co jest boskiego, a cesarzowi, co jest cesarskiego“. Czy słowami będą dla nas czechem brzmieniem tylko? Czy dla nieroztropnych i na niczem niezasadulonych gawęd i fanatycznych poglądów, zapomniawszy o obowiązku naszym i godności kapłana damy pierwszy przykład nieposłuszeństwa prawej władzy? My karcimy parafjan naszych za nieposłuszeństwo i nieuszanowanie dla starszych, staramy się, aby dzieci czcili swych rodziców, żądamy szacunku dla siebie samych, jakżeż możemy mieć niesprawiedliwienie, jeżeli sami nie nęgajac krewni po oju oskarżyli go natychmiast, że bez pozwolenia jeździł za granicę i tam się kształcił, że będąc synem prawosławnego i katolicki, nieprawnie wyznaje wiarę katolicką, że będąc dzieckiem z nieprawego łoża nosił w ciągu długich lat imię ojcowskie, narodził się z powodu urodzenia swego należą do klasy opodatkowanej nie płacił przoz przeciąg lat dwudziestu żadnych podatków do skarbu państwa. Za panowania Mikołaja, gdy dzięki zwierzęta swobodnie chodziły po ziemi, a ludzie kryli się po norach, dość było jednego z tych zarzutów żeby zgubić człowieka na zawsze. Dla tego też zaraz po wniesieniu zarzaskżenia uwieziono Ignacego jako występce, trzymano go długo w więzieniu w czasie śledztwa, potem sądzono, a uznawszy go winnym tych wielkich zbrodni o które był zaskarżony skazano go na pozbawienie nieprawnie zapisanego mu majątku, na odebranie mu majątku ojcowskiego, zamiast którego do mu jakieś inne, nakazano go umieszczyć w spisie mieszczak i po roku ciężkiego więzienia przy pierwszym poborze oddać do służby, a narazie zmusić do wzięcia wiarę katolicką na prawosławie. Tak więc jednym dnim wy spadkobierca stracił majątek, imię, stanowisko w świecie i wiarę. To ostatnie nieszczęście szczególnie dotknęło biednego. Fanatycy przysiężali do wiary katolickiej, Ignacy opierał się za wszystkich sił lecz nie nie pomogło. Wymęczony nieszczęsną ofarą potem, rozgami i bezsensownością, przywołano popa i kazano więźniowi dać komunię pod dwoma postaciami. Od tej chwili Ignacy już był uważany za prawosławnego. Zdołnieszne pióro od mego niech o-

woli rządu i djecejalnej władzy, poprowadzimy naszą owczarnię drogą kłamstwa i nieprawdy? — Lud, jest to wosk w rękach duchowieństwa, potrzeba nam tylko objaśnić prawdę, objaśnić sumienie i ucziwie, a sprawa będzie miała dobry kierunek! Jaki to będzie pas... kiedy dopuści, aby nim powodował... — Kier... dla materialnych korzyści gubi swą... parafjan. Dłatego nie powinniśmy zwracać uwagi na gadania i poglądy osób, fałszywie na tę sprawę się zapatrujących i nie pojmujących rzeczy, ale sumiennie i nieodstępnie tłumaczyć prawdę, obowiązani jesteśmy wyprowadzić naszych parafjan z obłąd, w którym trzymali ich polonizm, a gdy tego nie zrobimy, zgotujemy zgnębienie sobie, naszej owczarni i naszymu kościołom. Nie zapomnijmy, że naród zamieszkały w granicach gubernji mińskiej, jest naród białoruski, z językiem ludowym, którym jest język rosyjski, że Polacy stanowią zaledwie nieznaczącą mniejszość i że tylko z powodu nieszczęśliwego zbiegu historycznych okoliczności, jakaś część naszego ludu przyswoiła sobie polską mowę. Oto są moskiewskie na Litwie rzdy! Jaka niesłychana przewrotność w rozumowaniu tego Senczykowskiego, podłego wychowawca s koly Siemiaszki! Jaka bezczelna dwulicowość w postępowaniu tego rządu, który w obliczu Europy staje jako protektor rajasów i obrońca wiary, a w domu okrada majątki polskie i burzy kościoły katolickie! Nowy to ustęp z nieskończonej martyrologji naszej. Wszelako niesłychane te prześladowania nie pokonają niespożytego ducha Polski. Zemszczą się one na caracie w sposób niewidziany dotąd w historii. Zaczynają się one mścić już na prawosławiu moskiewskim. W jednym z ostatnich numerów dziennika „Cerkownyj Wiestnik“ czytamy, że od r. 1866, t. j. od czasu, kiedy najzjadliwiej rzucano się na katolicyzm i unję — urzędowa wiara moskiewska traci coraz więcej zwolenników. Między rokiem 1866 a 1874 zachodzi różnica o przeszło 450.000 dusz, a po roku 1875 nihilizm i polipsekciarstwa podryły jeszcze bardziej grunt prawosławia. Kiedy niedawno mówiliśmy w naszym dzienniku o groźnych rozmiarach socjalizmu i o przerażającej demoralizacji społeczeństwa rosyjskiego, znaleźliśmy dziwną analogię między Rosją terażniejszą a Francją przed wybuchem wielkiej rewolucji. Dzisiaj, wobec gwałtów doko-

nyanych na narodach, rat w kajdany, dodam... Oto w chwili upadku ten legitymizacji, ten tępiciel narodów i burzyciel światy, nie znajdzie na całym swym olbrzymim obszarze od Wisły aż do mroźnych lodów Kamczatki, od ziemi Polaków aż do ognisk Kirgizów i Ostiaków żadnej sympatii, żadnej dłoni obrończej, żadnej Wandei!

Rozwój miasta Lwowa.

XII.

Lwowskie gospodynie.

Wiadomo światu, najdotkliwiej doświadczamy tego na... że my Polacy nie mamy talentu do zbyt ścisłych rachunków z pieniędzmi. Byłoby niesprawiedliwością przypuszczać, jakoby ta właściwość naszego charakteru narodowego rozciągała się tylko na pięć brzydką... W równym stopniu jak mężczyźni, i panie nasze posiadają tę wadę, i stąd też to pochodzi, że w ogólności Polki lepsze są gospodyniami wiejskimi, niż miejskimi. Prawda, że wiejskie gospodarstwo domowe pod każdym względem ma więcej powabu. Gospodyni wiejska ma bowiem otwarte pole do różnorodnych kombinacji samodzielnych: ogród warzywny, chów drobiu, gospodarstwo mleczne, a w części także uprawa lnu i kowoci. Sadownictwo i pasiecznictwo, jakżeż bogate i ponętne przedstawiają pole działania dla energicznej, zmyślnej i zapobiegliwej gospodyni! Inaczej w mieście. Tu gospodarstwo domowe nie jest przysparzaniem samodzielnemu artykułom potrzebnych do utrzymania domu, całe królestwo pani domu zamyka się w ciasnym obrębie kilku pokoi i cała czynność gospodyni redukuje się ostatecznie li tylko na rachunki pieniężne — nieznosne rachunki bez końca. Miejska gospodyni nie wie, co to znaczy radość z własnego przychodku, ona nie sieje nigdy i nie zbiera, jeżeli ma spaźnarnie, to nie może patrzeć na zgradzoną w niej zapasy z tą przyjemnością, z jaką człowiek zawsze patrzy na to, co jest własnym jego dziełem — bo jej przynoszą wszystkie gotowe, a czynność jej gospodarska redukuje się zawsze na to, aby tylko coś kupić, kupić we właściwym czasie, we właściwym miejscu i tanio!

Wygląda to z pozoru dość jalo. Gdy jednakże zastanowimy się uważnie nad zadaniami miejskiej gospodyni, to zapewne w innym świetle przedstawi się nam ich stanowisko. Oto zapytujemy, czyż to nie powabne zadanie, ażeby w obrębie kilku nagich ścian najętego pomieszkania stworzyć przy pomocy środków materialnych szczerpło wyniosłych, li tylko przez skrośną zapobiegliwość, wyrachowanie trafne, i w miarę z biotom x... maleńki raj, w którym życie... i pogodnie, gdzie po ca-

Ciężka doła.

Są ludzie, którym nie się nie wie, których życie jest nieprzerwanym pasmem smutków, niepowodzeń i zawodów, których od kolebki aż do śmierci los przesładuje okropnie, niezasłużenie i miłośnościwie. Takim było życie jednego z moich szkolnych kolegów.

Razem z matką chodził do szkół szwalskich mały chłopczyca, nadzwyczajnie miły i ładny, dziecinnie miłoci biednej dziewczynki i moskiewskiego pułkownika inżynierji. Lubiony od kolegów za swój dobry charakter, Ignacy, tak mu było na imię, we wszystkich klasach był celujący. Przywiązana matka nie oszczędziła niczego, żeby wyszkolić religijnie, moralnie i umysłowo jedynego dziecko. Rok za rokiem ubiegał, aż postąpił do piątej klasy w gimnazjum, a ojciec jego, stary kawaler, bogaty, zapewne zmechny, i z wykształceniem i bez celu zapisał mu syna swego. Układność dzieła, w której umysłowy, dowcip, miła i ten urok, który otacza młodocę rozkwitającą, nęły ojca do tego stopnia, iż postanowił resztę życia swego poświęcić synowi, dać mu najstaranniejszą edukację i prosić u rządu, w nagrodę za służbę o przyznanie synowi tych praw, które przysługują dzieciom prawym, żeby mu oddać majątek swój po śmierci.

Szkoły moskiewskie nie wiele mogły uczynić, szczególnie na Litwie, gdzie yk moskiewski niedawno w szkołach zaprowadzony, tamował możność kształcenia się, bo ani uczniowie, ani profesoria nie posiadali go dokładnie, stary

pułkownik zdecydował się posłać go na edukację do Królewca. Było to za panowania Mikołaja, kiedy prwo podróży za granicę było tak utrudnione i obłożone tak wielkim podatkiem, że równało się zupełnemu wzbiorzeniu. Lecz jeszcze Filip Macedoński powiedział, że niema na świecie fortocy do której by nie mógł wejść muł obłożony złotem. Tak też i w Moskwie nie ma prawa takiego, którego by nie można obejść za pieniądze. Kilka słówek grzechoczący pana sprawnika, kilka bumażek i kłótni u niego w rękę, otwary bliżki granicę i młody Ignacy bez paszportu znalazłszy się za granicą, wstąpił do uniwersytetu na wydział teologiczny, gdyż religijne wykształcenie, które mu matka dała, rozwinięta w nim zamiłowanie do zgłębienia wielkiej nauki Chrystusa.

Po czterech latach pracy, Ignacy otrzymał dyplom doktora teologii. W dzień gdy mu ten stopień nadano, gdy otoczony wiuszącymi mu kolegami pogłądał z nadzieją w piękną przyszłość i karierę, otrzymał list od ojca, w którym go wzywał do jak najprędzego powrotu do kraju, gdyż złośliwemu ciężką chorobą rodzicowi już nie wiele zostawało dni życia. Rzucawszy wszystko poleciał młodzieniec do domu, lecz przybył zapóźno. W wilję przyzwał jego stary pułkownik umarł, nie doczekawszy się syna ani odpowiedzi na wystaną do cara prośbę względem niego. Cały nieruchomości majątek i trzydziści tysięcy rubli zapisał synowi. Lecz pułkownik miał dalekich krewnych, których nie na rękę było podobnie rozporządzenie.

Zaledwo Ignacy pochował ojca, już mu proces wytoczono. Aby poznać go wszelkich praw do spadku, moskiewscy

Wkr... w mieście, do którego przybył... jeden, co ukonczył ku... Na... za... w... rym... do... ch

Wprawie mosk... tykut, do... wstąpił... prawo, dosz... przesłany... żadnego zarz... żenia egzami... range. Ignacy... ukonczył się... kać, aż go oddadzą w rekruty, al... nie się podał do wojska jako ochotnik, gdyż... że wykastalcenie, jakie otrzymał... otworzy mu następne progi do... będzie...

Kr... skrzywdziwszy go... nie się... poczuli... zgrzyzotę... dalsi... mu trzysta rub. wynagrodę... spadek po ojcu. Wzięcie, boleść i walka moralna, nie przeszły jednak bez śladu dla młodzieńca. Zdrowie jego mocno ucierpiało i krew zaczęła mu się często rzucić ustami. Przyjęto go wprawdzie do wojska jako ochotnika, lecz zarazem mając wzgląd na słabe jego zdrowie, kazano oddać na służbę do garnizonowego bataljonu. Do garnizonowych bataljonów zwykle posyłać ludzi słabego zdrowia i niezdolnych do zwieszenia polowej służby; chociaż tam służba jest daleko cięższa, a na nieszczęśliwych żołnierz patrzy jak na ludzi, lecz jak na środek zubożenia się dla dowódcy.

Wkr... w mieście, do którego przybył... jeden, co ukonczył ku... Na... za... w... rym... do... ch... czytać i za... podpisa... Ma się rozumieć, że to... gniew swój wybrał, zna... biednym... któ... niewiadc... ca... opozycji... czasie poznawszy bied... stero... naktów... ze stanu szlachectwa... ay oszalił się, bo umiślec mło... pierwszy raz umiślec... po tyłu... boleści i męki. Mały i niedo... nie przewidywał, że ten w... PASZ... nie... powem źródłem... SZYNI... Póki starczyło pie... przez krewnych ojca... w handlu... życie było znużno... J. H. Malecki w drugiego roku poży... zoną i z... ostatni. Ignacy... strasznej... holer... be... stał... w... trzymanie rodziny... bez... g... k... Żona... wyszła za mąż, w... w... u... swoim... Ci... nie... u... w... ich szlachetne imię, wyszła za mąż... do żołdaka, stawszy się żołdatką. Co... począć, co przedsięwziąć? Poradzono Ignacemu, żeby uprosi... naczelników swoich o przeniesienie do garnizonowego bataljonu w wielkorosyjskich gubernjach, gdzie dając lekcje niemieckiego języka, można zarobić na u-

własnym, łatwo myśl nastraja się do tej harmonii rozkosznej, która najciszej tro...

już to przynac ależy, że panowie... lecz często brak im talentu... zdecydowanie nieznośnego kraj...

W Lwowie mamy już przyczołowany... do utworzenia jakiejś... wiedeńskie stowarzyszenie...

Jako przykład można przytoczyć go... przed rokiem w korporację pod nazwą: „Wiedeńskie stowarzyszenie gospodyń”...

1. Zbiorowym współdziałaniem przeskądzać samowolnemu podnoszeniu cen artykułów żywności.

2. Wskazywać najlepsze i najtańsze źródła nabywania wszystkich potrzebnych w gospodarstwie domowym artykułów...

3. Zakładać filje.

4. Zakładać stowarzyszenia spożywcze do zakupywania artykułów, potrzebnych w gospodarstwie domowym...

5. Ochronić od strat mogących powstać wskutek nabywania towarów fałszywych lub innych nadużyć kupieckich.

6. Bezinteresownie pośredniczyć w otrzymaniu roboty dla studentek wiedeńskiej dla członków.

Widząc, że rozłączenie pod... daski, żona zdecydowała się udać... żeby było razem i pracują...

zapisaniu na listę członków płaci się... w kwocie 2 złr., a na koszt zarządu datki stały podług potrzeby...

Zarząd... wydział centralny złożony z 5 mężczyzn, którzy za pośrednictwem wybiera prezydentkę...

To są główne zasady urzędzenia tego zakładu... przez zniżenie cen, wyłączenie anowcy z właścicielami sklepów...

W Lwowie mamy już przyczołowany... do utworzenia jakiejś... wiedeńskie stowarzyszenie...

Jako przykład można przytoczyć go... przed rokiem w korporację pod nazwą: „Wiedeńskie stowarzyszenie gospodyń”...

1. Zbiorowym współdziałaniem przeskądzać samowolnemu podnoszeniu cen artykułów żywności.

2. Wskazywać najlepsze i najtańsze źródła nabywania wszystkich potrzebnych w gospodarstwie domowym artykułów...

3. Zakładać filje.

4. Zakładać stowarzyszenia spożywcze do zakupywania artykułów, potrzebnych w gospodarstwie domowym...

5. Ochronić od strat mogących powstać wskutek nabywania towarów fałszywych lub innych nadużyć kupieckich.

6. Bezinteresownie pośredniczyć w otrzymaniu roboty dla studentek wiedeńskiej dla członków.

Widząc, że rozłączenie pod... daski, żona zdecydowała się udać... żeby było razem i pracują...

Widząc, że rozłączenie pod... daski, żona zdecydowała się udać... żeby było razem i pracują...

Ostatni dzień despotyzmu...

Okres czasu, spędzony w pałacu... przełam w dziejach... obfite zazwyczaj w szczegóły...

W końcu dopiętym milog obowiązk... składając publicznie podziękowanie za porządki...

Jednoroczną służbę wojskową... Do składów bankowych, które w myśl...

Poznań, 29 marca. Dobra... Nowe i Stare Drzewce w powiecie wschowskim...

Polscy malarze w Paryżu... W jednym z swych ostatnich umar...

Władysław Bakalowicz wystąpił z dużym obrazem, przedstawiającym epizod z rzezi...

„Walec czerwony” w Paryżu. W tych dniach stał przed sądem karnym...

W niepamięć wiek... W grupie naszych czytelników... walcami życzeniami...

Mianowicie... Mianowicie... Mianowicie... Mianowicie...

Sprawy... Sprawy... Sprawy... Sprawy...

W Węgrzech... W Węgrzech... W Węgrzech... W Węgrzech...

pod słomiane... 3000 egzemp. 5. Ludzie z pod słomianej strzechy...

Starani... Starani... Starani... Starani...

Wprawdzie ilość publikacji... Wprawdzie ilość publikacji... Wprawdzie ilość publikacji...

W końcu dopiętym milog obowiązk... składając publicznie podziękowanie za porządki...

Jednoroczną służbę wojskową... Do składów bankowych, które w myśl...

Poznań, 29 marca. Dobra... Nowe i Stare Drzewce w powiecie wschowskim...

Polscy malarze w Paryżu... W jednym z swych ostatnich umar...

Władysław Bakalowicz wystąpił z dużym obrazem, przedstawiającym epizod z rzezi...

„Walec czerwony” w Paryżu. W tych dniach stał przed sądem karnym...

W niepamięć wiek... W grupie naszych czytelników... walcami życzeniami...

Mianowicie... Mianowicie... Mianowicie... Mianowicie...

Sprawy... Sprawy... Sprawy... Sprawy...

W Węgrzech... W Węgrzech... W Węgrzech... W Węgrzech...

wann, Aff Beya, którego sekretarzem był... wiedeńskie stowarzyszenie gospodyń...

Umarli... Umarli... Umarli... Umarli...

Wprawdzie ilość publikacji... Wprawdzie ilość publikacji... Wprawdzie ilość publikacji...

Jednoroczną służbę wojskową... Do składów bankowych, które w myśl...

Poznań, 29 marca. Dobra... Nowe i Stare Drzewce w powiecie wschowskim...

Polscy malarze w Paryżu... W jednym z swych ostatnich umar...

Władysław Bakalowicz wystąpił z dużym obrazem, przedstawiającym epizod z rzezi...

„Walec czerwony” w Paryżu. W tych dniach stał przed sądem karnym...

W niepamięć wiek... W grupie naszych czytelników... walcami życzeniami...

Mianowicie... Mianowicie... Mianowicie... Mianowicie...

Sprawy... Sprawy... Sprawy... Sprawy...

W Węgrzech... W Węgrzech... W Węgrzech... W Węgrzech...

W Węgrzech... W Węgrzech... W Węgrzech... W Węgrzech...